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N
a sesji 25 czerwca br. radni gminy jednogłośnie udzielili Radosławowi Agaciakowi, 
wójtowi gminy Brójce, absolutorium za wykonanie budżetu gminy za rok 2019 
oraz wotum zaufania po przedstawieniu przez niego na poprzedniej sesji 
„Raportu o stanie gminy za rok 2019”. 

– Sesja absolutoryjna to ważny moment w pracy każdego wójta. Traktuję to wydarzenie bar-
dzo poważnie i doceniam decyzję radnych, ale także pozytywną opinię w tej sprawie Komisji 
i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Absolutorium to wspólne osiągnięcie. Chcę podziękować 
urzędnikom, radnym, sołtysom i wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu – powiedział 
po głosowaniach Radosław Agaciak. 

Gminne inwestycje

Termomodernizacja OSP 

Postęp prac przy modernizacji dwóch strażnic OSP w Brójcach i w Bukowcu widać gołym okiem. 
W  Brójcach ekipa wykonawcza już wymieniła poszycie i  pokrycie dachowe, dokonała wykończeń 
dekarskich, ociepliła styropianem elewację. 
 W Bukowcu zaizolowano fundamenty strażnicy i ocieplono całą elewację piętnastocentymetrową 
warstwą styropianu. 

Więcej na str. 4

Bukowianki radują nas już od 15-tu lat!

Jubileusz zespołu z Bukowca 
Amatorski Zespół Śpiewaczy „Bukowianki” po-
wstał w 2005 r. z inicjatywy tamtejszego Koła Go-
spodyń Wiejskich. Trudno zliczyć ile razy wystę-
powały na gminnych uroczystościach albo repre-
zentowały i promowały gminę Brójce na różnych 
wydarzeniach w regionie, województwie i w kra-
ju. Ale jak szacuje Agnieszka Jaszczyk, kierownik 
zespołu, to było pond 300 oficjalnych występów. 
 O  historii, repertuarze, o  tym co teraz 
i  co  w  planach mają Bukowianki, przeczytają 
państwo w tym numerze gazety. 

Sesja Rady Gminy Brójce

Nr 1 (13) 2020 - do drugiej korekty

p  Kolejne 64 ledowe  
lampy uliczne 

Więcej na str. 4 

p  Nieodpłatna pomoc prawna
Więcej na str. 6

Więcej na str. 3

ABSOLUTORIUMABSOLUTORIUM

Strażnica OSP w BrójcachStrażnica OSP w Bukowcu

Więcej na str. 8

Nowe  Nowe  
komputery  komputery  
dla  dla  
gminnych  gminnych  
szkółszkół

Więcej na str. 5
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GOPS w Brójcach rozdysponował kilka ton 
produktów

POMOC ŻYWNOŚCIOWA
Makaron, ryż, olej, cukier, mleko, soki, przetwory 
warzywne, przetwory mięsne… Ok. 2500 kg żywności 
dotarło na początku kwietniu br. do gminy Brójce 
w ramach Programu Pomocy 
Żywnościowej 2014–2020 
Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym (FEAD). 
Na początku czerwca br. do Brójec 
dotarło 1,5 tony podobnych 
produktów w ramach tego samego 
programu. 
Pracownice Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w  Brójcach rozdzieliły pozyskane pro-
dukty i z pomocą pracujących w gminie kierow-
ców, dostarczyły je do swoich podopiecznych. 

– Pomoc kwietniowa trafiła w  okresie poprzedza-
jącym święta wielkanocne do siedemdziesięciu rodzin 
z terenu naszej gminy czyli w sumie do prawie 130 osób. 
Każda z przygotowanych paczek, z różnymi produktami 
żywnościowymi, ważyła ok. 20 kg – mówi Iwona Biesaga 
z GOPS w Brójcach i dodaje, że podobnie było w czerw-
cu. Paczki żywnościowe, po 12 kg każda, trafiły do naj-
bardziej potrzebujących, mieszkańców gminy, podopiecz-
nych GOPS-u.

Właściwa segregacja odpadów komunalnych? Tak!
Okazuje się, że nadal są z tym problemy.  
Przypominamy zatem co do czego. Co do którego pojemnika. 
Jakie kolory, itd.

KORONAWIRUS
 Osobiste załatwianie spraw  
 w Urzędzie Gminy 

MOŻNA,  
ale są obostrzenia
Wójt gminy wydał w tej sprawie specjalne 
zarządzenie (nr 42/2020), które umożliwia osobiste 
załatwianie spraw urzędowych od 3 czerwca br. 
Ale petentów, podobnie jak w wielu innych 
urzędach, obowiązują obostrzenia. 

W  jednym pomieszczeniu nie może znaj-
dować się w  tym samym czasie więcej 

niż  jeden petent. Każdy petent wchodzący do 
budynku Urzędu Gminy Brójce, zobowiązany 
jest do dezynfekcji rąk oraz zakrycia w  odpo-
wiedni sposób ust i nosa, a także do zachowania 
odległości od urzędnika – minimum 2 m. 

Urzędnik obsługuje petenta przy zakryciu 
ust i  nosa oraz ewentualnie w  rękawiczkach 
ochronnych. Kasa obsługuje interesantów w go-
dzinach pracy urzędu. 

W  celu załatwienia spraw urzędowych na-
dal zalecane są: korzystanie z platformy ePUAP, 
z adresu e-mail: urzadgminy@brojce.pl; z punk-
tu składania korespondencji w urzędzie, drogą 
pocztową lub telefonicznie.

Od lewej: Bogdan Migdał, Prezes PTAK S.A. i Radosław 
Agaciak, wójt gminy Maseczki dostarczali m.in. Karol Kopa, sołtys Kotlin 

i Sylwester Kępka Radny RG Brójce
 Od 16 kwietnia br.  
 rozdysponowano kilkaset sztuk 

MASECZKI 
dla mieszkańców gminy
W odpowiednim momencie 
(16 kwietnia br.) do Urzędu Gminy 
Brójce dotarło 500 maseczek 
ochronnych, dzięki darczyńcom 
– firmie odzieżowej KUBA 
i firmie INTAP z Bukowca. Maseczki 
przekazała też spółka PTAK. 

Kolorowe maseczki rozdysponowali, wśród 
mieszkańców naszej gminy, pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzę-
du Gminy. 

Najpierw maseczki trafiły do osób i rodzin 
potrzebujących – podopiecznych GOPS-u w Brój-
cach oraz do seniorów z naszej gminy.

8 maja br. Bogdan Migdał, Prezes Zarządu fir-
my PTAK S.A. dostarczył do Urzędu Gminy Brój-
ce 1.000 sztuk maseczek ochronnych. Dar przyjął 
Radosław Agaciak, wójt gminy, który dziękując 
za ten wspaniały gest zapowiedział, że masecz-
ki jak najszybciej trafią do mieszkańców naszej 
gminy, którzy ich potrzebują.
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KRÓTKO 
Z PRAC 
RADY 
GMINY
W  okresie pandemii koronawirusa 
sesje Rady Miejskiej w  Brójcach od-
bywały się z  zachowaniem wszystkich 
warunków przeciwdziałania rozprze-
strzenianiu się wirusa. 

Sesja nr 23,  
24 kwietnia 2020 r. (nadzwyczajna)

Na tej sesji radni przyjęli zmiany w budżecie 
oraz w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brójce na lata 2020–2030. Podjęto 
uchwały w  sprawie petycji złożonej przez 
grupę mieszkańców Bukowca i  petycji zło-
żonej przez Koalicję Polska Wolna od 5G. 
Zdecydowano też o  przyjęciu „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na tere-
nie Gminy Brójce w roku 2020”. Uchwalono 
zasady i tryb postępowania przy udzielaniu 
dotacji na rzecz spółek wodnych działają-
cych na terenie Gminy Brójce oraz sposobu 
ich rozliczania. Radni gminni zajęli się też 
sprawą Miejscowego Planu Zagospodarowa-
nia Przestrzennego w rejonie autostrady A1 
dla fragmentów obrębów: Giemzów, Przy-
pusta i  Wola Rakowa w  części A. Przyjęto 
sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brójcach. 

Sesja nr 24,  
21 maja 2020 r. (nadzwyczajna)

Na tej sesji radni przyjęli zmiany w budżecie 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brójce na lata 2020–2030. Podjęto 
decyzję o udzieleniu pomocy finansowej dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2020 r. 
Radni przyjęli uchwałę w  sprawie zmian 
w  uchwale Nr XXIII/145/20 Rady Gminy 
Brójce z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji na rzecz spółek wodnych działających 
na terenie Gminy Brójce oraz sposobu ich 
rozliczania. Radni przystąpili do sporządze-
nia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla fragmentów obrębów Ku-
rowice i Kurowice Kościelne. Rozpatrzono 
też petycję mieszkańców z ulicy Południowej 
w Woli Rakowej. Powołano Komisję Kon-
kursową dla przeprowa dzenia konkursu na 
stanowisko Kierownika Samo dzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ku-
rowicach. Wójt Gminy przedstawił radnym 
„Raport o stanie gminy za rok 2019”. Na tej 
sesji oceniano zasoby pomocy społecznej 
oraz przyjęto sprawozdanie z realizacji pro-
gramu współpracy Gminy Brójce z organiza-
cjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego za rok 2019.

Czasopismo Samorządowe Województwa Łódzkiego, Kwiecień 2020, str. 11

 Sesja nr 25 Rady Gminy Brójce 

Absolutorium i wotum zaufania  
dla Wójta Gminy Brójce. Jednogłośnie! 
W tej ważnej sesji uczestniczyło 
czternaścioro radnych Gminy 
Brójce. Najpierw wysłuchali 
informacji przekazanych przez 
Radosława Agaciaka, a później 
głosowali za udzieleniem mu 
wotum zaufania i absolutorium 
budżetowego za 2019 r. 

Na początku sesji radni otrzymali garść aktual-
nych informacji. Wójt Gminy Brójce poinfor-
mował ich m.in. o uzyskaniu przez gminę kom-
puterów w ramach programów „Zdalna Szkoła” 
i „Zdalna Szkoła +” (czytaj na str. 5). O pozyskaniu 
z Urzędu Marszałkowskiego 39 tys. zł dofinanso-
wania na pokrycie dywanikiem asfaltowym drogi 
Wardzyn – Kurowice Folwark. Wójt poinformo-
wał także o stanie prac termomodernizacyjnych 
strażnic OSP w Brójcach i Bukowcu. Radosław 
Agaciak, zapowiedział jednocześnie, że takie in-
westycje w przyszłym roku mają być zrealizowa-
ne w strażnicach OSP w Stefanowie, Wardzynie 
i Pałczewie (czytaj na str. 4). Gmina przygotowuje 
się także do naboru wniosków na budowę 50 in-
stalacji solarnych do ogrzewania wody użytkowej. 
Wkrótce zostanie przeprowadzona specjalna an-
kieta wśród mieszkańców gminy, jak wygląda za-
interesowanie tym projektem. Wójt poinformował 

o stanie realizacji budowy Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków, która ma się ku końcowi i zaapelował 
o podłączanie się właścicieli nieruchomości do 
sieci kanalizacyjnej, ponieważ ceny tych przyłączy 
mogą być teraz atrakcyjniejsze niż w przyszłości. 
Radosław Agaciak podziękował wszystkim, którzy 
przyłączyli się do akcji pomocowej dla małej Mai, 
mieszkanki naszej gminy chorej na rdzeniowy za-
nik mięśni (czytaj na str. 6). 

Po tym wystąpieniu radni zagłosowali za 
przyjęciem wotum zaufania dla wójta po przed-
stawieniu przez niego na poprzedniej sesji 
(21 maja br.) „Raportu o stanie gminy Brójce za 
rok 2019”. Głosowało 14 radnych, którzy wotum 
zaufania przyjęli jednogłośnie. 

Po tym głosowaniu sprawozdanie finansowe 
przedstawiła Renata Śliwińska, skarbnik gminy. 
Po wysłuchaniu tego raportu oraz zapoznaniu się 
z pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obra-
chunkowej oraz Komisji Rewizyjnej i Budżetu Rady 
Gminy w tej sprawie, radni głosowali nad przyję-
ciem sprawozdania finansowego oraz udzieleniem 
Wójtowi Gminy absolutorium za wykonanie budże-
tu za rok 2019. W obu głosowaniach wzięło udział 
po 14 radnych. Oba były jednogłośne. 

– Zgoda buduje… powiedziała gratulując 
wójtowi absolutorium Urszula Brdoń, Przewod-
nicząca Rady Gminy i dodała, że wspólna praca 
na rzecz dobra gminy, nawet przy różnych zda-
niach, ale z zachowaniem kompromisów, ma wy-
mierne korzyści i pozytywne efekty. 

– Sesja absolutoryjna to ważny moment 
w pracy każdego wójta. Traktuję to wydarzenie 

bardzo poważnie i  doceniam decyzję radnych, 
ale także pozytywną opinię w tej sprawie Komisji 
i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Absolutorium 
to wspólne osiągnięcie. Chcę podziękować urzęd-
nikom, radnym, sołtysom i  wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego sukcesu, a w szczególności 
Bogusławie Szczecińskiej, Sekretarz Gminy i Re-
nacie Śliwińskiej, Skarbnik Gminy. Jednocześnie 
chciałbym przeprosić tych, których może w ostat-
nim czasie uraziłem realizując budżet gminy, 
ale proszę o konstruktywną krytykę i dalszą taką 
współpracę jak dotychczas by mieszkańcom Gminy 
Brójce żyło się coraz lepiej – powiedział po głoso-
waniach Radosław Agaciak. 

GAZETA 
INFORMACYJNA 
GMINY BRÓJCE
  WYDAWCA: Urząd Gminy 
Brójce, 95-006 Brójce 39, woj. 

łódzkie, www.facebook.com/portal.brojce, 
www.brojce.pl   Pod redakcją Tomasza 
Boruszczaka. Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, 
Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące 
od autorów materiałów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych. 
 Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press. 
Druk: JW Projekt.  

PISZĄ O NAS!

Radni obradowali z zachowaniem wszelkich wymo-
gów bezpieczeństwa

Od lewej: R. Agaciak, B. Szczecińska, R. Śliwińska
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Inwestycje realizują firmy: DEKARZ z Sieradza i ENERGO-BUD z Oleszczy

 Termomodernizacja OSP i GOK  
 w Brójcach i OSP Bukowiec
Prace przy obu budynkach 
trwają już od kilku tygodni. 
Realizacją inwestycji w Brójcach 
zajmuje się Przedsiębiorstwo 
Budowlane DEKARZ z Sieradza. 
Termomodernizację strażnicy 
OSP w Bukowcu wykonują 
pracownicy firmy ENERGO-BUD. 
Obie firmy zostały wyłonione 
w postępowaniu przetargowym. 
Władze gminy już zapowiadają 
kolejne takie inwestycje. 

W Brójcach do zadań wykonawcy należy m.in. 
wyremontowanie elewacji z  ociepleniem, tyn-
kowanie i malowanie, ocieplenie stropu, wyko-
nanie nowych obróbek blacharskich. Będą też 
wymienione okna i  drzwi wejściowe. Zostanie 
zmodernizowana instalacja grzewcza. 

W  Bukowcu prace obejmują m.in. remont 
elewacji z  ich ociepleniem, a  także demontaż 
i  ponowny montaż rur spustowych, ocieplenie 
stropu, tynkowanie i malowanie. Tu też zostaną 
wymienione okna i drzwi wejściowe oraz zmo-
dernizowana zostanie instalacja grzewcza. 

Pracownicy firmy DEKARZ zaczęli prace 
w  Brójcach 20 kwietnia br. remont strażnicy 
OSP w Bukowcu zaczął się na początku maja br. 
Realizacje obu inwestycji mają się zakończyć do 
30 października 2020 r. 

Koszt termomodernizacji w  Brójcach wy-
niesie prawie 700 tys. zł, a  w  Bukowcu blisko 
450 tys. zł. Obie inwestycje współfinansowane są 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014–2020. 

– Termomodernizacje strażnic OSP Brójce 
i  Bukowiec to można powiedzieć I  etap takich 

inwestycji w naszej gminie. Już planujemy II etap 
tych przedsięwzięć, to znaczy termomodernizacje 
strażnic OSP w Stefanowie, Pałczewie i Wardzy-
nie. W tym roku chcemy przygotować dokumen-
tacje projektowe tych inwestycji i przeprowadzić 

odpowiednie audyty, tak aby wszystkie te trzy 
termomodernizacje zrealizować w całości w roku 
2021 – informuje Radosław Agaciak, wójt gmi-
ny Brójce.

Ustawianie rusztowań na budynku w  Brójcach rozpo-
częto 20 kwietnia br.

Elewację ocieplono styropianem o  grubości 15 cm 
i współczynniku przewodzenia ciepła λ=0,036 W mK

Termodernizacja strażnicy w  Bukowcu zaczęła się 
na początku maja br.

Pracownicy firmy ENERGO-BUD najpierw gruntownie 
zabezpieczyli i zaizolowali fundamenty budynku

Tylne elewacje  strażnicy OSP w Brójcach mają sporą 
powierzchnię

Nowe urządzenia, nowa infrastruktura 

Place zabaw
Koronawirus wymusił m.in. zamknięcie placów zabaw. A właśnie takie 
dwie nowe inwestycje zrealizowano pod koniec roku 2019 w  naszej 
gminie, w  Stefanowie i  Przypuście. Przypomnijmy, że nowoczesne, 
kolorowe place zabaw już w  2017 powstały w  Wardzynie, właśnie 
w Stefanowie i Woli Rakowej, a w roku 2018 w Bukowcu i Brójcach.

Plac zabaw w  Stefanowie na działce 
o  powierzchni ok. 500 m2 leżącej na 
nieruchomości OSP powstał już trzy 

lata temu. Później został ogrodzony. Pod ko-
niec 2019 roku, firma ARGON z  Przemyśla 

postawiła tam altanę, zestaw zabawowy i huś-
tawkę – Bocianie Gniazdo. Teren wzbogaciły 
elementy małej architektury; ławeczki, kosze 
na śmieci. Rozbudowa tego placu zabaw kosz-
towała 46 tys. zł. 

W Przypuście plac zabaw powstał na kilku-
dziesięciometrowej działce użyczonej w tym celu 
przez mieszkańców. Tam pod koniec 2019 r. za-
montowano huśtawkę i zestaw wioślarz -biegacz. 
Ustawiono ławeczki i stojak na rowery. Ta inwe-
stycja kosztowała 12 tys. zł.

Nowy zestaw zabawowy

Atrakcje placu zabaw dla 
dzieci, altana dla opieku-
nów

Huśtawka Bocianie 
Gniazdo

 Nowe lampy LED 
Zakończył się kolejny etap rozbudowy 

systemu oświetlenia ulicznego w naszej 

gminie. W Bukowcu, Przypuście i Woli 

Rakowej stanęły 64 nowoczesne latar-

nie. W sumie jest ich w gminie już ponad 

200. Tę inwestycję zrealizowało konsor-

cjum łódzkich firm MR INSTAL i LARKBUD. 

Kosztowała 330 tys. zł. Urząd Marszałkow-

ski w Łodzi dofinansował ją kwotą w wy-

sokości 120 tys. zł.

Nowoczesne, energooszczędne latarnie ledowe 
o mocy 70 W stanęły w Bukowcu, Przypuście 
oraz w Woli Rakowej przy ul. Brzezińskiej.

– Inwestycję realizowano od stycznia do 
maja br. Chodziło tu nie tylko o  ustawienie 
lamp w odpowiednich, wyznaczonych miejscach, 
ale także ich podłączenie oraz co bardzo ważne 
wyposażenie w specjalne układy sterowania – 
wyjaśnia Jakub Hajduk, kierownik Referatu 
Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Brójce. 

Poprzedni etap budowy oświetlenia uliczne-
go w naszej gminie zrealizowano na przełomie 
2017 i 2018 r. Wówczas zainstalowano 145 ta-
kich nowoczesnych lamp. Oświetlenie zyskały 
wtedy ulice Ogrodowa, Liliowa, Malownicza, 
Fiołkowa, Bławatna, Słonecznikowa, Brzo-
zowa, Żółkiewskiego, Chrobrego, Kwiatowa, 

Klonowa, Świerkowa, Sosnowa, Lipowa, Spor-
towa i Szkolna w Bukowcu. Tamta inwestycja 
kosztowała prawie 720 tys. zł. Urząd Marszał-
kowski w Łodzi dofinansował ją w wysokości 
prawie pół miliona zł.
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Dyżury  
Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 9.00–17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają się 
w każdy wtorek w godzinach 14.00–17.00 w Urzę-
dzie Rady Gminy Brójce w pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury  
funkcjonariusza Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w poniedziałki, środy, czwartki, piątki 
w godz. 7:30–15:30; we wtorki w godz. 9:00–17:00. 
Kasa urzędu jest czynna codziennie do godz. 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 -  Księgowość budżetowa i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 -  Zamówienia publiczne, 

środki unijne
42-295-01-45 -  Pozyskiwanie funduszy 

i obsługa inwestora
42-295-01-16 -  Referat Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 -  Referat Gospodarki Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 -  Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42-295-01-15 -  Starostwo Powiatowe 

Ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  -  Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 -  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 -  Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42-214-00-84 -  Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42-214-03-96 -  Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

Laptopy i komputery stacjonarne dla uczniów z naszej gminy

„Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +”
Gmina Brójce uzyskała dotacje na zakup sprzętu komputerowego. Dzięki temu do placówek edukacyjnych 
w naszej gminie w maju i w czerwcu br. trafiły 24 laptopy i 17 komputerów stacjonarnych marki HP. 

W  ramach programu „Zdalna szko-
ła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego”, gmina otrzymała wsparcie w wyso-
kości blisko 60 tys. zł. Za te pieniądze udało się 
kupić 24 laptopy. Operatorem tego programu jest 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa, a pieniądze 
dla beneficjentów pochodzą z unijnego Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014–2020. 

– 12 maja br. po 12 laptopów trafiło do szkół 
w Bukowcu i Kurowicach. Sprzęt jest na gwaran-
cji i jest w 100% ubezpieczony przez gminę. Lap-
topy zostały odpowiednio skonfigurowane przez 
informatyków do oprogramowania używanego 
w naszych placówkach edukacyjnych. Mają także 
na wyposażeniu zestawy słuchawkowe niezbędne 
np. do prowadzenia zajęć on-line – informuje 
Anna Woźny z  Urzędu Gminy Brójce, odpo-
wiedzialna za pozyskiwanie funduszy i obsługę 
inwestora. 

Następnie gmina sięgnęła po pieniądze 
z  programu „Zdalna Szkoła +” w  ramach 
Ogólno polskiej Sieci Edukacyjnej. Dzięki temu 
2 czerwca br. do szkoły w Woli Rakowej trafi-
ło 17  komputerów stacjonarnych marki  HP, 
tzw.  all-in-one czyli „wszystko w  jednym”. 
Na ten sprzęt gmina pozyskała 45 tys. zł. 

– Ten sprzęt trafi bezpośrednio do uczniów z ro-
dzin wielodzietnych ponieważ ideą programu „Zdal-
na Szkoła +” jest zapewnienie dostępu do kompute-
rów głównie w rodzinach z przynajmniej trojgiem 
dzieci. Ten sprzęt jest również w całości ubezpieczony 
przez gminę Brójce – wyjaśnia Anna Woźny.

4 maja, przed kościołem w Wiskitnie. Dzień Strażaka 
bez pikniku, ale z pamięcią, szacunkiem i szczerymi 
życzeniami

NOWE KSIĄŻKI  
w naszych bibliotekach

Od 12 maja br. biblioteki 
gminne w Brójcach 
i Kurowicach ponownie 
zostały otwarte, 
ale warto było przeczekać 
koronawirusa bo teraz 
na czytelników czeka 
aż 165 nowych pozycji 
książkowych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. 

– W  kwietniu dokonaliśmy pierwszego w  tym 
roku zakupu nowości wydawniczych ze środków 
własnych – razem 165 woluminów, za ponad 
4  tys. zł. Do bibliotek trafiło w  ten sposób wiele 
pozycji dla dzieci, młodzieży i  dorosłych, o  któ-
re najczęściej pytają czytelnicy i  bestsellerów – 
infor muje Dominika Gorzkiewicz z  Biblioteki 
Publicznej w Brójcach. 

– Szczególnie gorąco zachęcamy młodzież 
i  dorosłych do „przeczytania” komiksu – gry 

paragrafowej pt. „Cztery śledztwa Sherlocka 
Holmesa” (książka dostępna w BP Brójce). Dla 
młodzieży dostępne są także m.in. seria Akade-
mia dobra i  zła – Świat bez książąt oraz seria 
Zwiadowcy: Płonący most – wymienia pani Do-
minika. 

– Dla dzieci polecamy m.in. serię „Książko-
żercy”, opowiadania pełne przygód z serii o Mar-
tynce, czy literaturę popularno-naukową o zwie-
rzętach: „To ja, jeż” i „To ja, wiewiórka”. Wśród 
książek dla dorosłych znalazły się takie bestsellery 
jak „Podróż Cilki”, „Króliki z Ravensbrück” i „Po-
łożna z Auschwitz” (BP Kurowice) o niezwykłych 
losach kobiet z hitlerowskich obozów. Dla fanów 
sensacji książki m.in. Simona Becketta, Lee Childa 
– „Nocna Runda”, „Sprawa osobista” i w BP Kuro-
wice „Jednym strzałem”; Tess Gerritsen: „Autopsja” 
i „Milcząca Dziewczyna” oraz w obu bibliotekach 
Harlana Cobena „O krok za daleko”. Dla fanów 
przygody też coś się znajdzie – Wilbura Smitcha 
„Łzy wojny”, Kena Folletta „Zabójcza pamięć” 
czy bestsellery Cliva Cusslera.

– W BP Kurowice można przeczytać również 
m.in. „Czas burz” – Charlotte Link oraz „Papie-
rowa dziewczyna” i „Jutro” – Guillaume Musso – 
poleca Dominka Gorzkiewicz.

12 laptopów dla szkoły w Bukowcu. Od lewej: R. Aga-
ciak i A. Korzeniowska

Marzena Opoka-Szewc, Dorota Roman, Radosław 
Agaciak

Taki laptop kosztuje ok.  2  tys.  zł. Wszystkie zostały 
skonfigurowane i ubezpieczone

12 laptopów dla szkoły w Bukowcu 
i 12 dla szkoły w Kurowicach
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 Nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie i mediacje 

Gdzie po bezpłatną 
poradę?

Powiat Łódzki Wschodni realizuje te zadania zgodnie z ustawą z 2015 r. Od tego roku do nieodpłatnej 
pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego obligatoryjnie dołączyły mediacje. Przypomnijmy, 
że darmowe porady prawne można uzyskać także w Urzędzie Gminy Brójce (pokój nr 10, I piętro). 

W tym roku na terenie powiatu funkcjonują dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i jeden 
punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Osoby korzystające z  tej pomocy mogą 
udać się do dowolnego punktu. Nie obowiązuje tu zasada rejonizacji. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w  Koluszkach działa w  Urzędzie Miejskim przy 
ul. 11 listopada 65 (pn 9:00–13:00, wt 12:00–16:00, śr 9:00–13:00, czw 9:00–13:00, pt 9:00–13:00). 
W dni ustawowo wolne od pracy, ten i poniższe punkty są nieczynne. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w  Rzgowie działa w  Urzędzie Miejskim przy Placu 
500-lecia 22 (pn 10:00–14:00, czw 11:00–15:00, pt 10:00–14:00). 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w  Tuszynie działa w  Szkole Podstawowej 
nr  1 przy  ul.  Piotrkowskiej 13 we wtorki 8:00–12:00 i  środy 11:00–15:00. Tu działa też 

Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich, który działa w poniedziałki od 8:00 do 12:00. 
Na terenie gminy Andrespol Punkt nieodpłatnych porad obywatelskich działa w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Wiśniowej Górze przy ul. Tuszyńskiej 64 (wt 10:00–14:00, śr 12:00–16:00, 
czw 10:00–14:00). Taki punkt działa także w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi przy 
ul. Sienkiewicza 3 w piątki w godz. 10:00–14:00. 

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedli-
wości: https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl 
 Wizyty w punktach na terenie powiatu można umawiać pod numerem telefonu 42 205 02 25 
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–15:00.

To dobra informacja dotycząca 
komunikacji społecznej

Na Facebooku 
jest nas coraz więcej

Gmina Brójce – Portal 
Informacyjny na fb cieszy się 
rosnącym zainteresowaniem 
internautów. Statystyki mówią 
same za siebie. 
Cały czas zwiększa się liczba LUBIĄCYCH 
Portal Informacyjny. Wystarczy podać, że 23 
stycznia br. użytkowników Facebooka, którzy 
polubili Portal, było 2 481, a  tymczasem już 
23 czerwca br. ta grupa poszerzyła się do 2 629 
osób. 

Jest jeszcze druga kategoria internautów, 
czyli tych którzy OBSERWUJĄ nasz Portal. 
Tych także przybywa. 23 stycznia br. było ich 
2 559. 23 czerwca br. już 2 716. 

Jakie informacje, jakie posty i treści zamiesz-
czane są na Portalu? Te informacje, które dotyczą 
albo wszystkich mieszkańców naszej gminy, albo 
różnych grup odbiorców: rolników, przedsiębior-
ców, uczniów, rodziców, seniorów… 

W czasie pandemii koronawirusa, na Porta-
lu Informacyjnym pojawiały się ważne wiado-
mości dotyczące walki z epidemią. Jeśli w gmi-
nie realizowana jest inwestycja – relacja szybko 
się pojawia na fb. Jeśli podpisana zostanie ważna 
umowa – tu się państwo o  tym dowiedzą. Jeśli 
Centrum Kryzysowe wydaje ważny komunikat 
– o tym też można dowiedzieć się z fb. 

Redakcja Portalu Informacyjnego Gminy 
Brójce dziękuje za wszystkie polubienia, obser-
wacje, „lajki” i serduszka. Dziękujemy także za 
„Wrrr” i „Przykro mi”. Za sensowne komentarze 
i informacje, które państwo wysyłają. Zaprasza-
my na fb.
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Nie da się pisać o tej sprawie 
bez wzruszenia…

Dla Mai
Trzymiesięczna Maja Kwiatkowska, 

jedna z najmłodszych 

mieszkanek gminy Brójce, 

jest chora na SMA – rdzeniowy 

zanik mięśni. O szczegółach 

można się dowiedzieć ze strony: 

https://www.siepomaga.pl/maja 

Pomoc dla dziecka przychodzi z różnych stron. 
Do akcji na portalach społecznościowych do-
łączyli m.in. wójt gminy Brójce, radni gminy, 
sołtysi, urzędnicy i  pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gmin nego 
Ośrodka Kultury w  Brójcach, strażacy OSP 
i  Koła Gospodyń Wiejskich… którzy nomino-
wali do zrobienia 10-ciu pompek lub przysia-
dów np.  zaprzyjaźnione samorządy – gminy 
Andrespol, Sitkówka-Nowiny i Trzciel. 

Maju jesteśmy z Tobą!

Pracownicy GOK-u w Brójcach

Radosław Agaciak, wójt gminy i pracownicy Urzędu Gminy i GOPS-u

Radni Gminy Brójce
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DLA SMAKU I ZDROWIA

Pokrzywa
Uważana za zwykły chwast 
pokrzywa to prawdziwe źródło 
witamin i składników odżywczych. 
Do tego to wspaniały produkt 
kulinarny. Z pokrzywy można 
ugotować pyszną zupę, zrobić 
pesto, sałatkę. Herbata z pokrzywy 
– jeśli państwo takiej nie pili – 
warto spróbować. 

Pokrzywa zwyczajna (Urtica dioica L.). Któż 
z  nas chociaż raz w  życiu nie oparzył się jej 
liśćmi. Zazwyczaj traktowana jak chwast. 
Może i chwast, ale za to jaki? 

Pokrzywa to skarbnica cennych substan-
cji i  pierwiastków. Znajduje się w  niej wapń, 
fosfor, magnez, żelazo, potas, krzem i  jod. 
To  źródło witamin A, K, C oraz niektórych 
witamin z grupy B. 

Zazwyczaj wykorzystywane są liście po-
krzywy, chociaż wartościowe są też korzenie 
i całe rośliny. 

Z pokrzywy zrobić można np. sok do picia, 
ale najczęściej przygotowywana jest herbata. 
Taka herbata stosowana jest w  odchudzaniu. 
Między innymi obniża poziom cukru we krwi 
i  poziom cholesterolu. Ekstrakt z  pokrzywy 
ma także działanie antyalergiczne, łagodzi bóle 
reumatyczne ponieważ działa przeciwzapalnie 
i przeciwbólowo. Wiosną i latem her batę przy-
gotowujemy ze świeżych liści, a jesienią i zimą 
z suszonych. 

Jedli państwo już kiedyś zupę z  pokrzy-
wy? Warto taką przygotować, najlepiej w for-
mie zupy-krem. Pokrzywa świetnie nadaje się 
na  pesto, czyli tradycyjny zielony sos włoski 
gdzie idealnie zastępuje świeżą bazylię. 

Czy od dzisiaj inaczej spojrzą państwo na po-
czciwą pokrzywę? Smacznego!
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III edycja

Brójecki  
Konkurs Literacki

A może w tych 
czasach sięgnąć 
po pióro, długopis, 
ołówek…? Usiąść do 
laptopa, tabletu…? 
Maszyny do 
pisania?! I… napisać 
opowiadanie, esej, 
wiersz, limeryk…? 

Ogłoszono III edycję Brójeckiego 
Konkursu Literackiego. Prace przyjmo-
wane będą do 31 lipca  br. Szczegóły 
na stronie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brójcach.

A my tylko przypominamy, że laurea-
tami I edycji konkursu w 2018 r. zostali: 
Nelly Szczepaniak, Julia Jaroniek, Monika 
Dzierbicka i Jan Szulec. W ubiegłym roku 
w konkursie triumfowali: Julia Jaroniek, 
Jan Szulec i Tadeusz Turek.

Konkurs plastyczny z okazji Dnia Matki, warsztaty plastyczne na Dzień Ojca

Laurka dla Mamy, prezent dla Taty

Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
ogłosił konkurs na najładniejszą pracę 
plastyczną z  okazji tego pięknego 
święta. Okazuje się, że Dzień Matki, 
26 maja, obchodzimy tylko w Polsce!? 
I świetnie, bo prace były zachwycające, 
a  samo święto jest szczególne. 
Nie inaczej jest z Dniem Ojca. 

Jury w składzie Radosław Agaciak, Małgorzata 
Kardasz i Iwona Pytka wszystkim uczestnikom 
konkursu plastycznego przyznało nagrody i dy-
plomy. 

To miłe dla autorów, ale pomyślmy jak miło 
poczuły się mamy Krzysztofa Dzierbickiego, 
Dominika i  Dawida Jeżów, Wiktorii Świderek, 
Niny Tobik, Adama Zimnickiego, Oliwiera 
Zamarii, Alaksandra Świderka, Oliwii Kępki, 
Jakuba Zimnickiego i Wiktorii Jeż. 

19 czerwca br. GOK zorganizował warsztaty 
plastyczne pod hasłem „Upominek dla Taty”. 

Młodym artystom gratulujemy talentu i po-
mysłów, a wszystkim mamom i tatom składamy 
najlepsze życzenia.

Naklejanki, malowanki, rysowanki … prace powstały w różnych technikach Wiosną br. Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach ogłosił konkurs 
fotograficzny. Tematyka bardzo wdzięczna i dająca duże pole dla popisu. 
Zdjęcia w czasach mediów społecznościowych to bardzo ważny element 
naszego życia. Któż dziś nie robi zdjęć? 

Wystarczy zrobić trzy fotografie zgodne z te-
matem konkursu i przesłać na adres e-mail: 
gok@brojce.pl Przesłane prace powinny mieć for-
mat plików jpg. o minimalnym wymiarze dłuż-
szego boku 1920 pikseli. Autorzy powinni także 
tradycyjną pocztą dosłać wypełnioną kartę zgło-
szeniową. Organizatorzy czekają na prace kon-
kursowe i karty zgłoszeniowe do 17 sierpnia br. 

Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 
wrzesień br. 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, 
a wyróżnione prace zaprezentowane zostaną 
na  specjalnej, pokonkursowej wystawie. Po-
wstanie z nich także album na stronie interneto-
wej GOK-u. Regulamin konkursu i szczegółowe 
informacje: bipgok.brojce.pl

 W moim ogrodzie 

Konkurs  Konkurs  
foto- foto- 
gra- gra- 
ficznyficzny
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 Jubileusz  Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego BUKOWIANKI

Pierwszym instruktorem 
muzycznym zespołu był, 
nieżyjący już, Janusz Strzemiń-
ski, a pierwszym kierownikiem 
Józefa Flakiewicz. Później funkcje 
te przejęli Grzegorz Jędrzejczak 
i Halina Olewińska, a dziś pełnią je 
Michał Karkusiński i Agnieszka 
Jaszczyk. Od początku działal-
ności „Bukowiankom” patronuje 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Brójcach. Dziś zespół współ-
tworzą: Eleonora Kupka, Hali-
na Olewińska, Lucyna Grudzińska, 
Daria Jaszczuk-Paluch, Halina 
Michałus, Teresa Tylak, Agnieszka 
Jaszczyk, Grażyna Klepacz, Jani-
na Frączkowska, Bożena Sapała 
i Władysława Ciołkowska. 

– Czy prowadzicie statystykę swoich ofi-
cjalnych występów? Ile ich było przez te 15 lat?

– Tego nie jesteśmy w stanie dokładnie zli-
czyć, ale trzeba przyjąć że w każdym roku mamy 
przynajmniej 20 występów. To byłoby na pewno 
około 300. Jest sporo cyklicznych, rokrocznych 
imprez, w których od lat bierzemy udział – od-
powiada Agnieszka Jaszczyk.

– Występujecie w różnych strojach? Skąd 
pochodzą te kreacje?

– Na początku działalności część strojów szy-
łyśmy sobie same. Mamy takie biało-niebieskie 
komplety. Dawniejsze stroje to bordowe, plisowa-
ne spódnice z dodatkami w kolorach naszej gminy 

czyli żółtym, zielonym i czerwony. Ale ostatnio 
występujemy już w całkiem nowych, ludowych, 
regionalnych strojach, które otrzymałyśmy dzię-
ki projektowi zrealizowanemu przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Brójcach w ramach progra-
mu dotacyjnego Narodowego Centrum Kultury 
„EtnoPolska 2019”. GOK w Brójcach jest naszym 
patronem od początku istnienia zespołu. 

– Jak wygląda repertuar „Bukowianek”, 
czy to są utwory własne czy zaadaptowane 
na wasze potrzeby?

– Wcześniej zespół „Bukowianki” miał bar-
dzo szeroki repertuar. Często przygotowywały-
śmy program koncertu z uwzględnieniem spe-
cyfiki danego miejsca, rodzaju imprezy. Teraz 
skupiamy  się na repertuarze stricte ludowym, 
z naszego regionu, regionu centralnej Polski. Bar-
dzo nam na tym zależy. Zmieniłyśmy też sposób 
wykonywania utworów. Teraz znacznie więcej 
piosenek wykonujemy a cappella. 

– Koronawirus pewnie pokrzyżował wam 
plany? 

– Oczywiście. Miałyśmy zaplanowane waż-
ne dla nas występy na marzec, kwiecień, maj… 
W tym czasie się wspólnie wspieramy, kontaktuje-
my, dzwonimy do siebie. Założyłyśmy nawet swój 
profil na Facebooku. Tak jak wszyscy oczekujemy 
powrotu do normalności. Bardzo liczymy na to, 
że uda się nam wystąpić już normalnie, na scenie, 
dla publiczności na zaplanowanym na wrzesień 
przeglądzie „Czar Jesieni” w Głownie. Tego so-
bie i państwu życzymy – dodaje na zakończenie 
Agnieszka Jaszczyk.

15 lat, ponad 300 występów.

Na ilu gminnych imprezach wystapiły… trudno zliczyć

Z perkusitą i współzałożycielem Trubadurów – Marianem Lichtmanem

Po udanym występie z Radosławem Agaciakiem, wójtem gminy Brójce

Na planie TVP3 Łódź z redaktorami Magdą Libiszew-
ską i Leszkiem Bonarem

Z gwiazdą Polsatu, Krzysztofem Ibiszem

– To było na przełomie kwietnia i maja 2005 roku – wspomina 
Agnieszka Jaszczyk, kierownik Amatorskiego Zespołu Śpiewaczego 
BUKOWIANKI – wtedy powstał pomysł zorganizowania w Bukowcu 
zespołu ludowego.


